
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Admisión del curso 2024/2025, convocados según resolución del rector 
de fecha 8 de abril de 2025. 
 
VISTO el Acuerdo de 21 de mayo de 2025 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Admisión del curso 2024/2025. 
 
VISTA la alegación presentada en el Grado en Ingeniería Química, de la Escuela Técnica 
Superior de Ingeniería Industrial, en el plazo establecido en el Acuerdo mencionado 
anteriormente, procede la subsanación de la relación provisional.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Admisión del curso 2024/2025 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirma-326177 Cod. Verificació: U695DET0ZBGFDDE1



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ANEXO I  
 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Desierto -- 
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Gandía) Brandi, Fiorella 12,814 
ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Gandía) Desierto - 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Pérez Martínez, Irene 13,046 

ETSIAMN / FADE    
Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas Olmos Mora, Alba 12,682 

ETSII / ETSINF     
Doble Grado en ingeniería de Organización Industrial + Grado 
en Ciencia de Datos  Ruiz Picó, Julia 13,833 

ETSINF / FADE    
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Torres Monserrat, Ana 13,968 

ETSIT / ETSICCP    
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil De Las Heras Martínez, Miranda 13,475 
ETSIT / ETSIGCT     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Geomática 
y Topografía Antón Garrido, Joel 12,430 

ETSIT / ETSINF     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Informática León Martín, Jürgen 13,728 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

Moya Rosell, Lucía 13,090 

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  Virón Nájera, Irene 13,950 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Ferrando Santamaría, Iñaki 12,118 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 
Grado en Informática Industrial y Robótica Ragüés Romá, Iker 12,404 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Desierto - 

Grado en Ingeniería Eléctrica Desierto - 
Grado en Ingeniería Informática Desierto - 
Grado en Ingeniería Mecánica Gomis Bernabeu, Jaume 12,020 
Grado en Ingeniería Química  Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-326177 Cod. Verificació: U695DET0ZBGFDDE1



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen + Grado en Comunicación Audiovisual Cárdenas Ma, Carmen Yue 13,473 

Grado en Ciencias Ambientales Desierto - 
Grado en Comunicación Audiovisual Martínez Balda, Arturo Alejandro 12,906 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, Sonido 
e Imagen Desierto - 

Grado en Tecnologías Interactivas Desierto - 
Grado en Turismo Cosme Tormo, Josep 12,220 
ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Gómez Pardo, Candela 12,799 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Hammami, Ariana 13,773 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología Valero Alabau, María De Sales 13,014 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Pérez Monzó, María 12,708 

Grado en Biotecnología Videla Báez, María Sol 13,725 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Sanahuja Navarro, Irene 12,514 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Santamaria Buil, Biel 13,032 
Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Desierto - 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial (*) Carrillo Sánchez, Irene 14,000 
Grado en Ingeniería Aeroespacial (*) Serrano Jara, Carmen 14,000 
Grado en Ingeniería Aeroespacial (*) Simón Ruiz, Marina 14,000 
Grado en Ingeniería Eléctrica Reche Garcia, Rodrigo 12,574 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Vidal García, Enrique 13,664 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Stomberg Belzunce, Neele 13,803 

Grado en Ingeniería Mecánica Martínez Navarro, Manuel 13,716 
ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Desierto - 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y TOPOGRÁFICA     
Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Desierto - 
ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    
Grado en Ciencia de Datos Cuesta Pardo, David 13,577 
Grado en Informática Industrial y Robótica Baena Martín, Javier 13,139 
Grado en Ingeniería Informática Andrade Acosta, Federic 13,596 

Id: UPV-GENFirma-326177 Cod. Verificació: U695DET0ZBGFDDE1



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Gestión del Transporte y la Logística Borreda Alegre, Carmen 12,652 
Grado en Ingeniería Civil Díez Viladés, Irene 13,531 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Cuestas Navarro, Raimundo 13,765 
Grado en Ingeniería de la Energía Sáez Hidalgo, Martina 13,665 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Rojo Piñeiro, Pilar 13,552 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Jacob Guindo, Anne 13,700 

Grado en Ingeniería Química Navarro López, Javier 13,770 
ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Trives Hernandis, Álvaro 13,824 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Gracia Fernández, Miguel Ángel 13,715 

Grado en Ingeniería Física Pérez Plaza, Carlos 13,800 
Grado en Tecnología Digital y Multimedia Calero Paramonova, Bárbara 13,136 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Hellín Santamaría, Miguel 13,560 

Grado en Gestión y Administración Pública Desierto - 

FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Magallón Ardanuy, Ania 13,644 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes Culturales Zafra Meléndez, Natalia 13,875 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Martinez Gutierrez, Axel M. 13,779 
   

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON MENCIÓN NOTA ACCESO 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL     
Grado en Ingeniería Aeroespacial Bermúdez Pérez, María 13,997 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA     
Grado en Ingeniería Informática Cuevas Torres, Alex 13,587 

 
(*) Se asignan tres premios por empate en las calificaciones, según lo establecido en el punto 4 de las Bases  

 

Id: UPV-GENFirma-326177 Cod. Verificació: U695DET0ZBGFDDE1


		2025-06-20T12:43:03+0200


	



